
                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
                                                                                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 Κοζάνη, 01-03-2022 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ  
ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

 

Διεύθυνση:     Πανεπιστημιούπολη 
                          Περιοχή Κοίλα Κοζάνης 

Αριθμ. Πρωτ.: 4212 

          Τ.Κ. 50150 Κοζάνη 
Πληροφορίες: Δελνιώτου Μαρία  

 
 

Τηλ.:                 24610-68024 
                          24610-68025 
e-mail:              dbc@uowm.gr  
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου, λόγω αυτοδυναμίας του Τμήματος Επικοινωνίας 
και Ψηφιακών Μέσων της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
 
 

Π Ρ Α Ξ Η  

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (ΦΕΚ 83/τ.Α’/29-09-2020) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας». 
2. Την Υ.Α. υπ’ αριθμ. 134881α/Β1/23-12-2003 (ΦΕΚ 1975/τ.Β’/31-12-2003) 
«Μεταφορά Τμημάτων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας». 
3. Το Π.Δ. 72/2013 (ΦΕΚ 119/τ.Α’/28-05-2013) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση 
Τμήματος και ίδρυση− συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας». 
4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  
6. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις». 
7. Το άρθρο 18 παρ. 6α του Ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142/τ.Α΄/03-08-2018) με θέμα: 
«Θητείες των μονομελών οργάνων Διοίκησης των ΑΕΙ». 

mailto:dbc@uowm.gr
ΑΔΑ: 6ΑΑΛ469Β7Κ-ΚΔΨ



                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
                                                                                                      

8. Την αριθμ. απόφαση 137444/Ζ1/06-09-2019 του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/09-09-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και 
Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».  
9. Την αριθμ. 105170/Ζ1/12-08-2020 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 650/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-08-
2020), με την οποία διαπιστώθηκε ότι η θητεία των υπηρετούντων Πρύτανη και 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας παρατείνεται έως τη συμπλήρωση 
τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-08-2023. 
10. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
επί της συζήτηση του θέματος Δ1 της συνεδρίασης 91/22-07-2019 με θέμα «Ορισμός 
προσωρινών Κοσμητόρων και Κοσμητειών στις Σχολές του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, που εμπίπτουν στο άρθρο 13 παρ. 1 του Ν. 4610/2019», με την οποία 
ορίστηκαν προσωρινοί Κοσμήτορες στη Σχολή Οικονομικών Επιστημών, στη Σχολή Θετικών 
Επιστημών, στη Σχολή Επιστημών Υγείας και στη Σχολή Γεωπονικών Επιστημών. 
11. Την Διαπιστωτική Πράξη αριθμ. 210/10-9-2019 (ΦΕΚ 782/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-09-2019) για 
την εκλογή Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
12. Την Διαπιστωτική Πράξη αριθμ. 211/10-09-2019 (ΦΕΚ 782/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-09-2019) 
για την εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 
13. Την Διαπιστωτική Πράξη αριθμ. 212/10-09-2019 (ΦΕΚ 782/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-09-2019) 
για την εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 
14. Την Διαπιστωτική Πράξη αριθμ. 213/10-09-2019 (ΦΕΚ 782/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-09-2019) 
για την εκλογή Κοσμήτορος της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 
15. Την Διαπιστωτική  Πράξη αριθμ. 6296/18-06-2021 (ΦΕΚ 493/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2021) 
για την εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
16. Την Διαπιστωτική Πράξη αριθμ. 6395/24-06-2021 (ΦΕΚ 525/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./08-07-2021) 
για την εκλογή Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας. 
17. Την υπ΄ αριθμ. 7743/30-07-2020 (ΦΕΚ 633/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-8-2020, ΑΔΑ:65ΛΔ469Β7Κ-
ΩΦΔ) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 
18. Την υπ΄ αριθμ. 7745/30-07-2020 (ΦΕΚ 633/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-8-2020, ΑΔΑ:9ΦΓΔ469Β7Κ-
ΟΦΔ) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας. 
19. Την υπ’ αριθμ. 7747/30-07-2020 (ΦΕΚ 633/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/14-08-2020, ΑΔΑ: 
9ΛΘΝ469Β7Κ-3Η8) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Προέδρου, του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
20. Την υπ’ αριθμ. 7749/30-07-2020 (ΦΕΚ 633/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-08-2020, 
ΑΔΑ:ΨΓ1Λ469Β7Κ-Λ20) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου, του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
21. Την υπ’ αριθμ. 7786/30-07-2020 (ΦΕΚ 633/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-08-2020, ΑΔΑ:6Γ2Γ469Β7Κ-
Π20) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Προέδρου, του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών 
της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 

ΑΔΑ: 6ΑΑΛ469Β7Κ-ΚΔΨ



                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
                                                                                                      

22. Την υπ’ αριθμ. 7788/30-07-2020 (ΦΕΚ 633/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-08-2020, 
ΑΔΑ:Ω3ΗΚ469Β7Κ-Ψ4Κ) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου, του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
23. Την υπ’ αριθμ. 5775/01-06-2021 (ΑΔΑ: 9338468Β7Κ-Λ41/ΦΕΚ 453/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-06-
2021) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

24. Την υπ΄ αριθμ. 5777/01-06-2021 (ΑΔΑ:9ΣΓΡ469Β7Κ-ΚΞΠ/ΦΕΚ 453/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-06-
202,) Διαπιστωτική πράξη Εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.  

25. Την υπ΄ αριθμ. 5779/01-06-2021 (ΦΕΚ 453/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-06-2021) Διαπιστωτική 
Πράξη Εκλογής Προέδρου, του Tμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
26. Την υπ΄ αριθμ. 5781/01-06-2021 (ΦΕΚ 453/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-06-2021) Διαπιστωτική 
Πράξη Εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου, του Tμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
27. Την υπ’ αριθμ. 5783/01-06-2021 (ΦΕΚ 453/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-06-2021) Διαπιστωτική 
Πράξη Εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
28. Την υπ’ αριθμ. 5785/01-06-2021 (ΦΕΚ 453/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-06-2021) Διαπιστωτική 
Πράξη Εκλογής Αναπληρώτριας Προέδρου, του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
29. Την υπ’ αριθμ. 5787/01-06-2021 (ΦΕΚ 453/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-06-2021) Διαπιστωτική 
Πράξη Εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
30. Την υπ’ αριθμ. 5789/01-06-2021 (ΦΕΚ 453/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-06-2021) Διαπιστωτική 
Πράξη Εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου, του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων 
και Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
31. Την υπ’ αριθμ. 5791/01-06-2021 (ΦΕΚ 453/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-06-2021) Διαπιστωτική 
Πράξη Εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
32. Την υπ’ αριθμ. 5793/01-06-2021 (ΦΕΚ 453/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-06-2021) Διαπιστωτική 
Πράξη Εκλογής Αναπληρώτριας Προέδρου, του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

33. Την υπ ΄αριθμ. 6109/14-06-2021 Διαπιστωτική Πράξη (ΦΕΚ 487/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./25-06-
2021) Εκλογής Προέδρου, του Tμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

34. Την υπ ΄αριθμ.  6111/14-06-2021 (ΦΕΚ 487/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./25-06-2021) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου, του Tμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

35. Την υπ ΄αριθμ. 1037/14-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΤΘΩ469Β7Κ-Τ15/ΦΕΚ 912/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./25-
11-2021) Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

36. Την υπ ΄αριθμ. 1039/14-10-2021 (ΑΔΑ: 626Ε469Β7Κ-1Δ1/ ΦΕΚ 912/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./25-
11-2021) Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Αναπληρώτριας Προέδρου, του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 

37. Την υπ’ αριθμ. 3538/25-01-2022 (ΑΔΑ: ΨΛ2Φ469Β7Κ-Ρ87/ ΦΕΚ 108/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./16-
02-2022) Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και 

ΑΔΑ: 6ΑΑΛ469Β7Κ-ΚΔΨ



                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
                                                                                                      

Χρηματοοικονομικής, της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 

38. Την υπ’ αριθμ. 3140/29-12-2021 (ΑΔΑ: 6Β79469Β7Κ-ΤΩΘ/ ΦΕΚ 10/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-01-
2022) Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής, της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 
39. Την με αριθμ. πρωτ. 3847/09-02-2022 (ΑΔΑ: 9ΖΑΠ469Β7Κ-ΑΤΧ/ΦΕΚ 
112/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./16-02-2022)-Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Προέδρου του Τμήματος 
Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
40. Την με αριθμ. πρωτ. 3849/09-02-2022 (ΑΔΑ: 6Ν9Ι469Β7Κ-Φ11/ΦΕΚ 
112/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./16-02-2022)-Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών, του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
41. Την απόφαση της Συγκλήτου επί του θέματος ΣΤ2/Σ142/23-07-2021, στη 
συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 142/23-07-2021, περί ορισμού Προέδρων και Αναπληρωτών 
Προέδρων των μη Αυτοδύναμων Τμημάτων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
42. Την απόφαση της Συγκλήτου επί του θέματος ΣΤ1/Σ145/02-09-2021, στη 
συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 145/02-09-2021, περί ορισμού Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Εργοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγείας-
Πτολεμαΐδα. 
43. Την με αριθμ. πρωτ. 4053/21-02-2022 (ΑΔΑ: 9ΠΥΒ469Β7Κ-ΧΒ8) Πρυτανική Πράξη με 
θέμα: «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου, λόγω εκλογής εκπροσώπου Διοικητικών 
Υπαλλήλων, εκπροσώπου Ε.Τ.Ε.Π. και λόγω της δημοσίευσης του ΦΕΚ της εκλογής 
Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής». 

 

                     Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 
την ανασυγκρότηση της Συγκλήτου, λόγω αυτοδυναμίας του Τμήματος Επικοινωνίας και 
Ψηφιακών Μέσων της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως εξής: 

 

1. Θεοδουλίδης Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως Πρόεδρος. 

2. Σαριαννίδης Νικόλαος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής, Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος. 

3. Μαρόπουλος Στέργιος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος. 

4. Ιορδανίδης Γεώργιος, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης, Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος. 

5. Σπύρτου Άννα, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, 
Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος. 
6. Τσανακτσίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, 
Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας, ως μέλος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
7. Τριανταφύλλου Αθανάσιος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, 
Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής, ως μέλος. 

ΑΔΑ: 6ΑΑΛ469Β7Κ-ΚΔΨ



                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
                                                                                                      

8. Καλογηράτου Ζαχαρούλα, Καθηγήτρια του Τμήματος Πληροφορικής, Κοσμήτορας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών, ως μέλος. 
9. Μέλφου Αικατερίνη, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας, Κοσμήτορας της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών, ως μέλος.  
10. Καταραχιά Ανδρονίκη, Καθηγήτρια του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής,  Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως μέλος. 
11. Παπαδοπούλου Πηνελόπη, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, 
Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, ως μέλος. 
12. Καστρίτσης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και 
Εφαρμοσμένων Τεχνών, Κοσμήτορας της Σχολής Καλών Τεχνών, ως μέλος. 
13. Χριστοφορίδης Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, ως μέλος με αναπληρωτή τον Τσίπουρα Μάρκο, Αναπληρωτής 
Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 
Αναπληρωτής Πρόεδρος. 
14. Θωίδης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης, Πρόεδρος του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, ως μέλος με 
αναπληρωτή τον Νικολαντωνάκη Κωνσταντίνο, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης, Αναπληρωτής Πρόεδρος. 
15. Ντίνας Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, 
Πρόεδρος του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, ως μέλος με αναπληρωτή τον 
Τζάρτζα Γεώργιο Αναπληρωτής Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, 
Αναπληρωτής Πρόεδρος. 
16. Δόσης Μιχαήλ, Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής, Πρόεδρος του Τμήματος 
Πληροφορικής, ως μέλος με  αναπληρωτή τον Σινάτκα Ιωάννη, Καθηγητής του Τμήματος 
Πληροφορικής, Αναπληρωτής Πρόεδρος. 
17. Νενές Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, Πρόεδρος 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος με αναπληρωτή τον  Ταουσανίδη 
Νικόλαο, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, Αναπληρωτής Πρόεδρος. 
18. Καπαγερίδης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 
Ορυκτών Πόρων, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων με αναπληρώτρια 
την Ασβεστά Αργυρώ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών 
Πόρων, Αναπληρώτρια Πρόεδρος. 
19. Κακούλης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης 
Προϊόντων και Συστημάτων, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 
Συστημάτων με αναπληρωτή τον  Κυράτση Παναγιώτη, Καθηγητής του Τμήματος 
Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων, Αναπληρωτής Πρόεδρος. 
20. Τάγαρης Ευθύμιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, 
Πρόεδρος του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, ως μέλος με αναπληρώτρια την  Αμανατίδου 
Ελισάβετ, Καθηγήτρια του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, Αναπληρώτρια Πρόεδρος. 
21. Τριαντάρη Σωτηρία, Καθηγήτρια του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας, Πρόεδρος του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, ως μέλος με 
αναπληρωτή τον Αντωνιάδη Ιωάννη, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας, Αναπληρωτής Πρόεδρος.  
22. Μονοβασίλης Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, 
Πρόεδρος του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, ως μέλος με αναπληρώτρια την Βλάχβεη 
Ασπασία, Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, Αναπληρώτρια Πρόεδρος. 
23. Πιτόσκα Ηλέκτρα, Καθηγήτρια του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, 
Πρόεδρος του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, ως μέλος με αναπληρωτή τον 
Κυριαζόπουλο Γεώργιο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής, Αναπληρωτής Πρόεδρος . 

ΑΔΑ: 6ΑΑΛ469Β7Κ-ΚΔΨ



                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
                                                                                                      

24. Μιχαήλ Δόμνα, Καθηγήτρια του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, 
Πρόεδρος του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, ως μέλος με αναπληρωτή τον 
Λάππα Γεώργιο, Καθηγητής του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, 
Αναπληρωτής Πρόεδρος. 
25. Πνευματικός Δημήτριος, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης, Πρόεδρος του Τμήματος Ψυχολογίας, ως μέλος με αναπληρώτρια την  
Στεφάνου Γεωργία, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, Αναπληρώτρια 
Πρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
26. Κοντέος Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων, Πρόεδρος του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, 
ως μέλος με αναπληρωτή τον Συνδουκά Δημήτριο, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, Αναπληρωτής Πρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
27. Αναστασιάδου Σοφία, Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας, Πρόεδρος του Τμήματος Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης ως 
μέλος με αναπληρωτή τον Αυλογιάρη Γεώργιο, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος 
Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης, Αναπληρωτής Πρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
28. Μπακούρος Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής 
Ανάπτυξης, Πρόεδρος του Τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης, ως 
μέλος με αναπληρώτρια την Τσακιρίδου Ελένη, Καθηγήτρια του Τμήματος Περιφερειακής 
και Διασυνοριακής Ανάπτυξης, Αναπληρώτρια Πρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
29. Βελέντζας Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών, Πρόεδρος του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σπουδών με αναπληρωτή τον Σίσκο Ευάγγελο, Καθηγητής του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, Αναπληρωτής Πρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
30. Μπίσμπας Αντώνιος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, Πρόεδρος του Τμήματος Μαθηματικών, με αναπληρωτή τον 
Μιχάλα Άγγελο, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, Αναπληρωτής Πρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
31. Σαββίδης Σεραφείμ, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, 
Πρόεδρος του Τμήματος Μαιευτικής, ως μέλος με αναπληρωτή τον Τσιότσια Αρσένιο, 
Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μαιευτικής, Αναπληρωτής Πρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα 
ψήφου. 
32. Γούλα Μαρία, Καθηγήτρια του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, Πρόεδρος του 
Τμήματος Εργοθεραπείας, ως μέλος με αναπληρωτή τον Βεντούλη Ιωάννη, Επίκουρος 
Καθηγητής του Τμήματος Εργοθεραπείας, Αναπληρωτής Πρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα 
ψήφου. 
33. Λιάνα Μαρία, Μόνιμη Διοικητική υπάλληλος, εκπρόσωπος των Διοικητικών 
Υπαλλήλων (Δ.Υ.), ως μέλος (λήξη θητείας 31-12-2023). 
34. Τίγγος Αντώνιος, Ε.Τ.Ε.Π., εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π., ως μέλος με 
αναπληρωτή τον  Κωτσίδη Ευθύμιο, Ε.Τ.Ε.Π. (λήξη θητείας 31-12-2023). 
 
Εκπρόσωποι των μελών Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. δεν έχουν εκλεγεί. 
 

Εκκρεμεί η εκλογική διαδικασία ανάδειξης εκπροσώπων φοιτητών (προπτυχιακών, 
μεταπτυχιακών/υποψήφιων διδακτόρων). 
 
Η Σύγκλητος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί οι 
εκπρόσωποι των φοιτητών των μελών Ε.Ε.Π., και Ε.ΔΙ.Π..  
 
Χρέη Γραμματέα ασκεί η Βαβλιάρα Δέσποινα, ΙΔΑΧ ,ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού. 
 

ΑΔΑ: 6ΑΑΛ469Β7Κ-ΚΔΨ



                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
                                                                                                      

 
 
 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον 
διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος. 

 
 
 

                                                                                                                           Ο Πρύτανης 
 
 
 

Θεόδωρος Θεοδουλίδης 
Εσωτερική διανομή: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
- Γραμματεία Πρυτανείας 
- Αντιπρυτάνεις 
-Δ/νση Διοικητικού 
-Τμήμα Προσωπικού 
-Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής 
μέριμνας 
- Μέλη Συγκλήτου 

 
 
 

                           
 

  
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΑΛ469Β7Κ-ΚΔΨ


		2022-03-02T10:29:24+0200
	Athens




